
 

U C H W A Ł A   Nr LI/447/09 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 
 
 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Wilkanów 
 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) - Rada Miejska w Bystrzycy 
Kłodzkiej uchwala, co następuje: 
 
     § 1. Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju wsi Wilkanów, która stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 
     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
 
                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                                      /-/ Bronisław Patynko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

   Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr  

   102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr   

   17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  

   poz. 1111 i Nr 223, poz. 1453 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241. 



 

Uzasadnienie 
 
 

     Uchwałą Nr XXXVIII/348/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia  
27 lutego 2009 r., gmina Bystrzyca Kłodzka przystąpiła do realizacji regionalnego 
programu pn. „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim”.  
Celem programu jest aktywizacja społeczności lokalnych do pracy na rzecz rozwoju 
swoich miejscowości oraz przy wsparciu gminy i Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego poprawa jakości życia na terenie miejscowości. 
     W dniu 6 marca 2009 r. Sołectwo Wilkanów uchwałą Zebrania Wiejskiego przystąpiło 
do programu pn. „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim”.  
W uchwale wyznaczono skład grupy odnowy wsi Wilkanów oraz lidera grupy odnowy.  
Grupa odnowy wsi Wilkanów uczestniczyła w cyklu warsztatów szkoleniowych z zakresu 
opracowania sołeckich strategii rozwoju.  
Efektem pracy grupy jest opracowany dokument pn.” Sołecka Strategia Rozwoju wsi 
Wilkanów”. 
     Sołecka Strategia Rozwoju wsi Wilkanów zawiera: analizę zasobów miejscowości, 
analizę SWOT (słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w rozwoju miejscowości), 
analizę potencjału rozwojowego wsi, plan i program odnowy wsi oraz program 
krótkoterminowych działań do zrealizowania przez mieszkańców miejscowości. 
     W dniu 9 grudnia 2009 r. Zebranie Wiejskie Sołectwa Wilkanów podjęło uchwałę  
o przyjęciu i skierowaniu do realizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju.  
Kolejnym etapem zgodnie z wytycznymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego jest przyjęcie strategii przez Radę Miejską w Bystrzycy Kłodzkiej. 
     Sołecka Strategia Rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę 
istotnych uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to 
dokument opracowany przez mieszkańców miejscowości. 
 
     W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. 


